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Protokół Nr 81/2023 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Szulc Igor – Przewodniczący komisji  

2. Świerkowski Marek – członek komisji  

3. Szczęsna Ilona – członek komisji  

4. Wronecki Tomasz – Zastępca przewodniczącego komisji  

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia 

4. Kryszak Magdalena – Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej, 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

5. Zasada Paulina – referent ds. gospodarki nieruchomościami i zagospodarowania 

przestrzennego 

6. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska 

7. Borkowska Patrycja - pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii 

8. Pomianowski Grzegorz – Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych 

w Dąbrowie Biskupiej 

9. Szuman Maria – Z-ca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie 

Biskupiej 

10. Boberek Andrzej – pracownik socjalny 

11. Jaskulska Paulina – pracownik socjalny 

12. Nytko Natalia – pracownik administracyjny 

13. Pawłowska Katarzyna - inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy 

z organizacjami pozarządowymi 

14. Filipiak Paulina – starszy referent świadczeń rodzinnych 

15. Kłos Monika – samodzielny referent ds. świadczeń wychowawczych 
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16. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

17. Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia – zgodnie z załączoną listą obecności 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Omówienie materiałów na XLVII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

3. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godzinie 09:00 otworzył 

posiedzenie Komisji. W związku z tym, że wszystkie komisje odbywają się o tej samej godzinie 

i dotyczą tych samych tematów postanowiono odbyć wspólne posiedzenie komisji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Posadzy powitała Wójta 

Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.  

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad. 2. Omówienie materiałów na XLVII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Katarzyna Pawłowska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

programu współpracy Gminy Dąbrowa Biskupia z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023.  

Poinformowała, że zmienia się kwotę zaplanowanych środków na realizację Programu 

z 88 000,00 zł na kwotę 58 000,00 zł. Zmiana ta jest podyktowana tym, że Klub Seniora pod 

nazwą „Centrum Aktywności Seniora” został włączony w struktury Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej i dlatego dotacja na jego prowadzenie będzie przekazana dla tej 

jednostki.  

Dyskusja: 

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy już Fundacja Pro Europa nie będzie się tym 

zajmowała? 

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że Klub Seniora wszedł w strukturę organizacyjną 

GOPS, który nadal współpracuje z powyższą Fundacją. Zmienia się to, że do tej pory, to 

Fundacja była tzw. liderem, jeśli chodzi o organizację.  

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, na czym ma polegać współpraca z Fundacją Pro 

Europa? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że Fundacja ta ma pomóc w zdobywaniu środków zewnętrznych 

na prowadzenie zajęć oraz pomocy w szukaniu wolontariuszy do prowadzenia zajęć.  

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 
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Pan Grzegorz Pomianowski – przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Dąbrowa Biskupia za rok 2022. 

Dodał, że po podwyżce wynagrodzeń dla nauczycieli przez rząd zostały przekroczone średnie 

wynagrodzenia w każdej grupie i gmina nie musiała nikomu dopłacać.  

Dyskusja: 

Nie było pytań do przedstawionego sprawozdania.  

Pani Paulina Jaskulska – przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie 

Dąbrowa Biskupia na lata 2020-2024. 

Poinformowała, że w roku 2022 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Zespół 

Interdyscyplinarny prowadził owocną współpracę z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu 

w Dąbrowie Biskupiej organizując dla dzieci i młodzieży zajęcia, zabawy i konkursy 

z atrakcyjnymi i nagrodami. W ramach działań edukacyjnych dot. przemocy zorganizowano 

dla dzieci wraz z GOKSiR w Dąbrowie Biskupiej ferie zimowe i „wakacje z kinem”, gdzie 

prowadzone były z dziećmi rozmowy dot. przemocy, cyber - przemocy, hejtu. Działaniami 

zostało objęte 85 dzieci. Zorganizowany został również Dzień Dziecka, podczas którego 

organizowane były zabawy mające na celu przeciwdziałanie przemocy, w którym udział 

wzięło ok. 260 dzieci. W ramach programu zostały również dofinansowane kolonie letnie dla 

dzieci z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia w Milówce. Przesłaniem kolonii było „walka z agresją 

i przemocą”. W każdej ze szkół na terenie gminy również były prowadzone zajęcia z zakresu 

przemocy.  

Celem zadania „przeciwdziałanie przemocy i uzależnieniom” jest przede wszystkim 

zapewnienie bezpieczeństwa osobom doznającym przemocy poprzez szybką i skuteczną 

interwencję służb do tego uprawnionych oraz podjęcie czynności, które zabezpieczą ofiarę 

przemocy przed dalszym jej krzywdzeniem. Do tego powołany jest Zespół Interdyscyplinarny, 

w skład którego wchodzą przedstawiciele OPS, Policji, Kurator Sądowy, Przedstawiciele 

Oświaty, Przedstawiciele Ochrony Zdrowia, GKRPA, Psychologa i Organizacji Pozarządowych. 

Łącznie Zespół liczy 14 osób. W 2022 roku odbyły się 4 posiedzenia Zespołu. Zespół powołał 

14 nowych grup roboczych w celu rozwiązywania problemów związanych z występowaniem 

przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. Podejmowane są liczne działania 

profilaktyczne, edukacyjne, interwencyjne, a decyzje podejmowane podczas spotkań Zespołu 

Interdyscyplinarnego przyczyniają się do poprawy współpracy między poszczególnymi 

instytucjami. W 2022 roku założono 14 nowych „Niebieskich Kart”. Ponadto monitorowano 

z poprzednich lat 10 „Niebieskich Kart”. W związku ze stosowaniem przemocy, pomocą 

Zespołu objęto 21 rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie. Wszystkim ofiarom przemocy jak 

i sprawcom oferowano pomoc terapeuty , pomoc prawną i w postaci pracy socjalnej. W 2022 

roku w związku z bezpośrednim zagrożeniem życia lub zdrowia dziecka związanych 

z przemocą w rodzinie, zgodnie z art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
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podjęta była jedna interwencja. Na koniec roku 2022 do dalszego monitorowania zostało 

9 procedur „Niebieskich Kart.” 

W roku 2022 na realizację działań Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie zaplanowano budżet w wysokości 21 313,00 

zł. z czego wydatkowano kwotę 21 171,48 zł. W ramach tych środków zostały zakupione 

materiały , gadżety edukacyjne, sfinansowano szkolenia i dofinansowano kolonie dla dzieci 

oraz działania edukacyjno-profilaktyczne. 

Dyskusja: 

Radny Jakub Kaszliński – zadał pytanie, z czego wynika zamknięcie „Niebieskich kart”? 

Pani Paulina Jaskulska – odpowiedziała, że sytuacja w danych rodzinach uległa poprawie.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, dlaczego odbyły się tylko 4 posiedzenia Zespołu 

Interdyscyplinarnego? Czy nie było więcej takich potrzeb? 

Pani Paulina Jaskulska – odpowiedziała, że dodatkowo było powołane 14 grup roboczych 

(w skład, których wchodzą członkowie Zespołu) w celu rozwiązywania problemów związanych 

z występowaniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. 

Radny Janusz Czarniak – zadał pytanie, ilu rodzinom odebrano prawo opieki nad dziećmi? 

Pani Paulina Jaskulska – odpowiedziała, że jednej.  

Radna Wiesława Posadzy – zadał pytanie, czy szkoły sami realizują Program, czy to robi 

Zespół? 

Pani Paulina Jaskulska – odpowiedziała, że sami, jednak zawsze mogą się konsultować 

z Zespołem.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy szkoły komunikują się z Zespołem w kwestii 

realizacji programu? 

Pani Paulina Jaskulska – odpowiedziała, że nie.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego sprawozdania.  

Pan Andrzej Boberek – przedstawił sprawozdanie z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej za 2022 rok. 

Poinformował, że głównym celem jest wsparcie rodzin przeżywających trudności 

w wypełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz zapobieganie dysfunkcjonalności 

rodzin. Asystent rodziny zatrudniony jest na 3/4 etatu w ramach zadaniowego trybu pracy, co 

pozwala na pracę z rodzinami w różnych godzinach, także poza godzinami pracy GOPS 

Dąbrowa Biskupia. Na realizacji zadania gmina Dąbrowa Biskupia wydatkowała środki 

finansowe w kwocie 44 373,02 zł, z czego kwota 2 250,00 zł pochodziła z "Programu Asystent 

Rodziny na rok 2022" współfinansowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej. Wsparciem asystenta rodziny w roku 2022 objętych zostało 9 rodzin, w których 

było 25 dzieci. W celu poprawy funkcjonowania rodzin oraz wypracowania wspólnych działań 
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profilaktycznych GOPS w Dąbrowice Biskupiej współpracuje z kuratorami sądowymi, policją, 

szkołami itp. Nadzorem kuratora sądowego jest objętych 7 rodziny współpracujące 

z asystentem rodziny. Mieszkańcy Gminy Dąbrowa Biskupia mogą liczyć również na bezpłatną 

pomoc poradni skupiających się w PCPR w Inowrocławiu, w tym Poradni Pedagogiczno ­ 

Psychologicznej. Osoby oczekujące specjalistycznego wsparcia mogą również poszukiwać go 

w Kujawskim Ośrodku Rehabilitacji i Terapii KORT w Inowrocławiu. Współpraca GOPS w 

Dąbrowie Biskupiej z GOKSiR w Dąbrowie Biskupiej zaowocowała zorganizowaniem Dnia 

Dziecka, w którym wzięło udział ok. 260 dzieci. W ramach programu zostały również 

dofinansowane kolonie letnie dla dzieci z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia. W ramach działań 

edukacyjno-profilaktycznych Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie Szkoły z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia otrzymały dofinansowanie do warsztatów 

na temat zwalczania przemocy w rodzinie zgodnie z Gminnym Programem Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2020 - 2024. Rok 2022 

zakończony został zorganizowaniem 62 paczek świątecznych dla dzieci z gminy Dąbrowa 

Biskupia. Wszystkie paczki sfinansowane zostały z programu ,,Posiłek w szkole i w domu".  

Dyskusja: 

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, ile rodzin obecnie jest pod opieką asystenta 

rodziny? 

Pan Andrzej Boberek – odpowiedział, że 9.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy nie jest to za dużo na jednego asystenta? Ile 

rodzin według przepisów może mieć pod swoją opieką jeden asystent rodziny? 

Pan Andrzej Boberek – odpowiedział, że asystent spotyka się raz w tygodniu z daną rodziną 

rozpisując plan pracy na cały tydzień, który rodzina ma za zadanie wykonać. Asystent rodziny 

monitoruje, czy ten plan został wykonany. Oczywiście zbierane są podpisy od rodziny, że 

danego dnia był asystent u nich i co realizowali. Asystent rodziny ma obowiązek spotkać się 

ze wszystkimi członkami danej rodziny, a nie tylko z jednym, dlatego jego czas pracy jest 

elastyczny. Dodał, że zgodnie z przepisami na jednego asystenta może przypadać 

maksymalnie 14 rodzin.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, w jaki sposób były rozdysponowane broszury 

informacyjne? 

Pan Andrzej Boberek – odpowiedział, że za pośrednictwem szkół i GOPS w Dąbrowie 

Biskupiej.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego sprawozdania.  

Pani Maria Szuman – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Seniora pod nazwą „Centrum Aktywności Seniora” 

w Stanominie na terenie gminy Dąbrowa Biskupia. 

Poinformowała, że uchwała jest tak skonstruowana, że na dzień dzisiejszy żaden 

z uczestników nie będzie ponosił opłat.  
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Dyskusja: 

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy jest brały pod uwagę tylko dochód uczestnika, 

czy całej rodziny? 

Pani Maria Szuman – odpowiedziała, że jest zliczany dochód rodziny i dzielony na ilość 

członków.  

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Maria Szuman – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej. 

Poinformowała, że zmiana podyktowana jest głównie tym, że Centrum Aktywności Seniora 

włączono w strukturę GOPS.  

Dyskusja: 

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Joanna Roszak – przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Dyskusja: 

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Joanna Roszak – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za 

odprowadzanie ścieków do punktu zlewnego w gminnej oczyszczalni ścieków w Dąbrowie 

Biskupiej. 

Dyskusja: 

Radny Igor Szulc – stwierdził, że stawka za 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących 

z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinna wynosić 50,00 zł 

brutto. 

Radni jednogłośnie przyjęli powyższą propozycję.  

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Paulina Zasada – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości gruntowej położonej w Radojewicach. 

Poinformowała, że sprzedaż działki poprawi dojazd wnioskodawcy do jego działki. Dodała, że 

w cenę działki będą wliczone koszty podziału i operatu.  

Dyskusja: 

Radna Agnieszka Wojciechowska – poinformowała, że jest przychylna powyższej uchwale.  



 7 

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Dąbrowie Biskupiej. 

Dyskusja: 

Radna Renata Frontczak - dodała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (3 głosami „za” i 1 

głosem „przeciw”) uznała skargę za zasadną, jednak po głębszej analizie ona sama stwierdza, 

że skarga jednak powinna zostać uznana za bezzasadną. Uważa, że pracownicy GOPS, 

rozpatrywali sprawę wnikliwie i dokładnie, a skarżący nie robił nic, w celu porozumienia się, 

nie było z nim kontaktu. Błędy jakie pojawiły się w trakcie rozpatrywania wniosku, mogły się 

zdarzyć, chociażby ze względu na ilość rozpatrywanych wniosków, jednak nie wpłynęły one 

na całość sprawy.  

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że sprawę załatwiano opieszale, chociażby dlatego, że 

wniosek wpłynął 4 października 2022 r., a sprawą zajęto się w grudniu. Uważa, że sprawa 

powinna być zakończona dużo wcześniej, już po pierwszej informacji, że nie ma złożonej 

deklaracji na odpady. Dodał, że należy skupić się na treści skargi, a nie na tym, czy dodatek 

węglowy się należy.  

Radna Renata Frontczak – poinformowała, że do GOPS-u wpłynęło pismo od Wojewody, że 

wnioski o dodatek węglowy należy rozpatrywać dokładnie i wnikliwie, co było właśnie 

robione.   

Radny Jakub Kaszliński – stwierdził, że sprawa jest dla niego jasna, że nie należy się dodatek 

węglowy tej osobie i skarga jest bezzasadna.  

Radna Renata Gawrysiak – stwierdziła, że pracownicy musieli wszystko sprawdzić dokładnie 

i dlatego ta sprawa tak długo się ciągła.  

Radny Marek Świerkowski – stwierdził, że skoro ustawa mówi o 60 dniach na rozpatrzenie 

wniosku, to powinno się ten termin zachować, a nie go przedłużać.  

Radna Renata Frontczak – odpowiedziała, że nie można było zakończyć w tym terminie, 

ponieważ wnioskodawca nie odbierał korespondencji w terminie, nie stawiał się na 

spotkaniach i to przedłużało czas załatwienia sprawy.  

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że nie można określać, że sprawa była załatwiona 

prawidłowo z kilkoma błędami i dlatego skarga jest bezzasadna, ponieważ dopuszczono się 

jednak kilku błędów.  

Radna Renata Gawrysiak – dodała, że rozpatrując skargę należy odnieść się do całości sprawy, 

a nie tylko to zarzutów w skardze.  

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy będą jakieś konsekwencje dla pracownika, 

w przypadku uznania skargi za zasadną? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że może jedynie przeprowadzić rozmowę z pracownikiem.  
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Następnie Pani Paulina Filipiak pracownika GOPS zajmujący się wnioskami o dodatek 

węglowy przedstawiła stanowisko w sprawie omawianej skargi (odrzucono zarzuty). 

Materiał w załączeniu do protokołu.  

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy nie można było wcześniej zakończyć sprawy 

wiedząc, że wnioskodawca nie posiada deklaracji na odpady itp.? 

Pani Paulina Filipiak – odpowiedziała, że ciągle dochodziły nowe okoliczności i nie można było 

przerwać biegu sprawy. Pracownicy musieli również stosować przepisy Kodeksu 

Postępowania Administracyjnego. 

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że skoro były wywiady środowiskowe, przesłuchania 

świadków, informacje od innych referatów, to powinno się zakończyć sprawę.  

Pani Paulina Filipiak – odpowiedziała, że problem był w tym, że wnioskodawca nie odbierał 

korespondencji i należało czekać, aż upłynie ustawowy termin.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy jest coś co by pracownicy zajmujący się tą 

sprawą poprawili w postępowaniu? 

Pani Paulina Filipiak, odpowiedziała, że nie i jeśli chodzi o gromadzenie dowodów, to 

postępowała by tak samo.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy na dzień dzisiejszy wydano decyzję odnośnie 

dodatku węglowego i zakończono sprawę? 

Pani Paulina Filipiak – odpowiedziała, że jeszcze nie wydano decyzji.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały.  

Pani Anna Kuberska – przedstawiła informację o wysokości dokonanych umorzeń oraz ulgach 

udzielanych w trybie określonym uchwałą Nr XXVII/219/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 30 września 2021r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Dąbrowa Biskupia i jej jednostkom podległym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazanie organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg za 2022 rok.  

Dyskusja: 

Nie było chętnych do zabrania głosu.  

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok wraz ze zmianami 

wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów. 

Poinformowała, że zwiększa się dochody ogółem o kwotę 53 059,19 zł i plan dochodów po 

zmianach wynosi 36 617 450,61 zł. Natomiast plan wydatków po zmianach wynosi 

42 538 728,69 zł. Po wprowadzonych zmianach w planie dochodów i wydatków planowany 

wynik budżetu gminy nie uległ zmianie i stanowi deficyt w kwocie 5 921 278,08 zł, przy czym 
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na budżecie bieżącym jest to deficyt operacyjny  w kwocie 2 697 229,93 zł, natomiast na 

budżecie majątkowym to deficyt w kwocie 3 224 048,15 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1 830 000,00 zł, 

przychodami jednostki samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 122 452,83 zł, przychodami 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 306 240,20 

zł oraz przychodami z tytułu wolnych środków w wysokości 3 662 585,05 zł. 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

stanowią kwotę 3 662 585,05 zł, które planuje się przeznaczyć na pokrycie deficytu. 

Następnie omówiła szczegółowo poszczególne zmiany.  

Dyskusja: 

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2022-2035 

wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów. 

Dodała, że WPF jest dostosowaniem do zmian wprowadzonych zmian w uchwale 

budżetowej.  

Dyskusja: 

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.3. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie komisji. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 21 lutego 2023 r., godz. 13:30 

Protokółowała:    Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna    Igor Szulc 


